АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3,
ИНН/КПП 6123013787/612301001   ОКПО 79223826
ОГРН 1056123007742 ОКТМО 60636428 БИК 046015001 р/с 40204810100000000280
УФК по Ростовской области (Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения)  Отделение Ростов-на-Дону, г. Ростов-на-Дону
Телефон/факс: 8(86347) 33-2-35 электронный адрес: e-mail: sp26271@donpac.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» октября 2019г.                                                                                                                № 89

«О социальных льготах и гарантиях
добровольным пожарным дружинникам
 на территории Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения»

В целях создания условий для организации добровольной пожарной дружины, участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», от 06 мая 2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории  Андреево-Мелентьевского сельского поселения, Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За активную работу по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно – спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, предоставлять (оказывать) добровольным пожарным и работникам, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, следующие гарантии:
- объявление благодарности;
- награждение Почётной грамотой;
- ходатайствовать о награждении Благодарственным письмом главы Администрации Неклиновского района.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Андреево-Мелентьевского
сельского поселения                                                                      Ю. В. Иваница